

平成25年度上期収支状況報告書

自 平成25年4月1日

至 平成25年9月30日

平成25年11月22日

一般社団法人 情報サービス産業協会

平成25年度上期収支状況報告書

自 平成25年4月 1日
至 平成25年9月30日

平成25年11月22日
JISA事務局
〔単位:千円〕

項 目	予算額(a)	実績額(b)	%(b/a)
事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 入会金収入	2,200	1,717	78.0%
正会員入会金	2,000	1,717	85.9%
賛助会員入会金	200	0	0.0%
(2) 会費収入	402,990	335,154	83.2%
正会員会費	390,310	323,465	82.9%
賛助会員会費	12,680	11,689	92.2%
(3) 諸会合参加収入	2,500	395	15.8%
(4) 一般事業収入	87,640	50,744	57.9%
実施事業等収入	1,110	63	5.7%
研修・セミナー等事業収入	84,750	50,153	59.2%
広報事業収入	1,780	528	29.7%
(5) PR-ク審査事業収入	157,560	80,520	51.1%
(6) 保険・年金・出版等事業収入	28,860	15,651	54.2%
(7) 雑収入	800	1,117	139.6%
(8) 事業実施積立預金取崩収入	48,000	0	0.0%
(9) 敷金戻入収入	0	2,564	-
事業活動収入計	730,550	487,862	66.8%

〔単位：千円〕

項 目	予算額(a)	実績額(b)	% (b/a)
2. 事業活動支出			
事業費支出			
(1) 一般事業費	409,330	160,950	39.3%
(a) 実施事業等事業費	244,380	84,449	34.6%
事業費	216,470	70,201	32.4%
調査研究事業費	132,000	45,601	34.5%
国際活動事業費	56,940	21,937	38.5%
地域活動事業費	27,530	2,663	9.7%
事業管理費	27,910	14,248	51.0%
(b) 研修・広報等事業費	164,950	76,501	46.4%
事業費	158,200	73,056	46.2%
研修・セミナー等事業費	94,180	41,438	44.0%
広報事業費	64,020	31,618	49.4%
事業管理費	6,750	3,445	51.0%
(2) Pマーク審査事業費	143,460	69,262	48.3%
事業費	127,200	61,258	48.2%
事業管理費	16,260	8,004	49.2%
(3) 保険・年金・出版等事業費	30,950	11,692	37.8%
事業費	26,410	9,252	35.0%
事業管理費	4,540	2,440	53.7%
事業費支出計	583,740	241,904	41.4%

〔単位:千円〕

項 目	予算額(a)	実績額(b)	% (b/a)
管理費支出			
(1)一般管理費	118,740	58,104	48.9%
給与手当	44,370	22,223	50.1%
法定福利費	5,260	2,528	48.1%
通勤手当	620	308	49.7%
退職金(401K拠出金)	40	16	40.0%
福利厚生費	440	252	57.3%
会議費	18,800	6,614	35.2%
旅費交通費	6,600	3,158	47.8%
通信運搬費	2,890	1,469	50.8%
消耗備品費	5,730	2,873	50.1%
消耗品費	280	133	47.5%
印刷費	1,270	568	44.7%
資料費	260	154	59.2%
賃借料	11,150	5,393	48.4%
諸謝金	5,000	1,974	39.5%
租税公課	3,500	1,991	56.9%
負担金	7,400	6,554	88.6%
組織活動費	3,600	1,115	31.0%
雑費	1,530	781	51.0%
(2)活動予備費	3,000	0	0.0%
(3)特定預金支出	23,470	0	0.0%
退職給与引当預金支出	23,470	0	0.0%
管理費支出計	145,210	58,104	40.0%
事業活動支出計	728,950	300,008	41.2%
事業活動収支差額	1,600	187,854	-

〔単位:千円〕

項 目	予算額(a)	実績額(b)	% (b/a)
投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
固定資産取得支出	500	0	0.0%
基本財産引当預金	1,000	0	0.0%
投資活動支出計	1,500	0	0.0%
投資活動収支差額	1,500	0	-
財務活動収支の部			
1. 財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
予備費支出	0	0	0
当期収支差額	100	187,854	-
前期繰越収支差額	203,400	174,994	-
次期繰越収支差額	203,500	362,848	-